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ZYRA E KRYETARIT

01-644-40560/2025

05.12.2025

Krvetari i Komungs, né bazg t& nenit 13 & Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Lyrtare e
Republikes s& Kosoves Nr.28/2008). né& pajtim me nenin 81 1€ Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik,
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, per
Prokurim Publik n& Republikén e Kosoves, si dhe nenit 70.18 t&¢ Rregullores Nr. 001/2022 Pér Prokurim
Publik . né bashképunim, dhe propozim t& Pérgjegjésit t& Njesisé Keérkuese dhe ZK.A, merr Keté

VENDIM
Per

(&

Emérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt té
Menaxherit té Kontrates

Caktohet Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejt i Menaxherit t& Kontratés,
pér pérmbushjen né menyre té rregullt té kontratés q& per 1éndé ka: Dekorimi i gytetit pex
festat e fund-vitit me operator; Capital X Fet Sh.P.K., Martiret Dushi 11, Kliné dhe me numér
té biznesit; 811367920.

Me numér té prokurimit: 634-25-10416-1-2-1 dhe me rumér te kontratés 104-2025, plani pér
implementimin e kontratés ashté 2 vite.

Vlera e kontratés éshté 29.998.00 Euro

1 praa Opprtacra Menaxher i kontrates ( Udhgheqgés i ekipit ) caktohet:
Zyrtar né kuadér té Direjtorisé _

e T (Aatn Menaxher i kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorist

Ledard @t'-’fﬁ*ﬁa? “enaxher i kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér té& Drejtorisé =

Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés caktohet:
11. Qendrim Millaku, Drejtor per Drejtoriné e Sherbimeve Publike.



1. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratés
obligohen gé t& béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés né pajtim
me Ligjin e Prokurimit Publik, Rregulloren (11/2022 pér Prokurimirl Publik, Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés si dhe rre gullave tiera té cilat kané t& béjné
me menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit te kontratés dhe emérimit te Menaxherit te
kontratés (MK) te gjitha pérgjegjésité peérvec kompetencés pér té ndryshuar apo ndérpreré
Kontratén, barten nga zyra e prokurimit tek Menaxheri i Kontratés.

2. Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés:
Menaxheri i kontratés do té:

a. menaxhoj obligimet dhe detyrate Autoritetit Kontraktues té specifikuara né kontraté;

b. sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe

c. bgj vlerésimin e pérformances sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.

Funksionet e Menaxherit t& Projektit/koniratés jang:

a. Ng pajtim me Kapitullin V' te Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet té kyget né
Sictermnin e Prokurimit Flektronik dhe duhet té filloi me fazat e menaxhimit t& Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. 5i fazé e paré Menaxheri i kontratés
brenda afatit duhet té krijoj Planin pér Menaxhim t kontratés duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

b. Menaxheriikontratés, duhet te lexoj kushtet e kontratés dhe te pérgatis Planin e Menaxhimit
te kontratés (PMK), i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik;

¢. Té doréizoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne meényre qe zyra prokurimit te nxjerr urdhér
blerjen;

d. Pas Pranimit te urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t8 vendos
1& dhenat né platformén elektronike, té ngarkoj né platformén elektronike urdhér-blerjen dhe
t& pércjell te njéjtén pérmes platformes tek OF, nga e cila daté fillon numérimi1 afatit kahor
pér liferim;

e. Té sigurojé qé Operatori ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e pérformancés apo
dérgeséis né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

f. Té sigurojé qé Operatori alcomomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

g. TE sigurojé gé Autorilenl Kontraktues i pérmbush té gjitha pagesat dhe obligimet tjera né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

h. Té sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku éshté e pérshtatshme;



i Té sigurojé qé té gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes s& dosjes s& kontratés;

j. Té sigurojé gé & gjitha regjistrat e menaxhimit t& kontratés & pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim té kontratés né sistem té pm]surimit glelktronik;

k. Té& mqerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

1. T sigurcjé detaje (& plota t& nje ndryshimi té kérkuar t€ kontratés Departamentit te
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

m. Té menaxhojé dorézimet e procedurave & pranimit té punéve, mallrave dhe shérbimeve

n. Te jep detaje té plota pér ndomé ndérprerjeje t& propozuar t& kontratés Departamentit t&
Prokurimi dhe

o. T'i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté sic kérkohet nga
Departamenti 1 Prokurimit ose nga ZKA.

3. Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit te drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés
Mbikéqyrési drejtpérdrejté i menaxherit &2 kontratiés éshté pérgjegjés per:
a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit £ pérformancés sé kontraktuesit -
vlerésime t& propozuar nga menaxherét ¢ kontratave nén mbikéqyrjen e ti).

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ .

Vendimi i dérgohet:

o Zyrés Prokurimit;

o Menaxherit té ontratés;

o Mbikéqyrésit t¢ drejtpérdreft t menaxherit € kontratés;
Nijésisé ¢ Kerkesé's;

Arkivit t€ Komunes.
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Zyra e prokurimit
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KONTRATE PUBLIKE KORNIZE NR 104-2025
634-25-10416-1-2-1/C939

KUVENDI KOMUNAL I KLINES (ng vazhdim "Autoriteti Kontraktues”), né njéren an#;

dhe

CAPITAL X FET SH.P.K., Martirét Dushi 11, Kling { (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén fetér, jané pajtuar e
lidhin njé kontrate publike pér furnizim me:

Dekurimi i qytetit per festat ¢ fund-vitit. numer identifikues: 634-25-10416-1-2-1

Meni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike komnizeé €shté & krijoj kushtet, duke perfshirg ¢mimet dhe rregullat e implementimit
pér dorézimin e mallrave ng vijim:

Punet do te perfundohen sipas pershkrimit ne paramasa .

| Nr. | Grupi —|
|

‘ 1 | Dekurimi i qytetit per festat e fund-vitit. ‘

(shéno njeren]

Autoriteti Kontraktues béng blerjen vetiém ng emér {2 vetd Antoritetit]

[Pérdorimi i késaj Kontrate Publiice Kormize sshié oblizuese pér 18 giitha Autoritetet Kontraktuese t& specifikuara
ni Aneksin 7 t& Dosjes s& Tenderit]

1.2 Kontrata publike komnizg do & implementohet me “yendosjen & porosive” apo thirmje. Push. Kurdo q# Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoriter tjetér Kontraktues 1 pérfshiré né ket kontratd, tenton 18 blejé artikuj ng bazé t&

1



kitsaj kontrate publike kornizg, duhet q& (& dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité e tyre perkatése.

1.3 Sasité e vlerssuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista g Cmimir, jang vetdm sasi indikarive, Autoriteti{et)
Kontraktues | pérmendur né Neninl. | @hié (jang) Vi€ detyruar € pirdore/in kété marréveshje kornize sa heré q& 1©
prokurojné mallgraté pérmendura ng 1.1,

1.4 Kontrata hyng né fugi me 02, 122025 dhe pérfundon né datén 01.12.2027
Neni 2 Kushtet e dérgesis

2.1 Afati kohor pér dorézim do t jeté 5 dité nga koha e 16shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

3 2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté [Ne sheshe dhe rruge te qvtetit,

Virejtje: pér té gjitha pozicionet qé ka pagartési dhe nevojiten sgarime shtesé té vizitohet organi
mbikégyres né Kling,

Vérejtje: Materialet e géndrusheme pas pérfundimit té festave do té demolohen nga punékryesi pa
kosto shtesé dhe ato té depozitohen tek A.K pér nevojat e viteve tjera.

[Né rast se Autoriteti koniraktues kryen blerje né emér 1€ autoriteteve lé ijera kontraktuese shéna/

[Vendi i déreimin té furnizimeve do té jeté né adresén ¢ treguar né Ancksin 718 Dosjes s& Tenderit.]

2.3 Inkotermi 1 zbatueshém do t& jeté DDP! (Dirgesat e Detyrés 1€ Paguara).

Neni 30rigjina

31 Fumnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté & origjinés s¢ furnizimeve, mé s& voni atéhers kur e kérkon
pranimin ¢ pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund & keté si rezular ndérprerjen

kontratés

3.2 Origjina e mallrave do t& pércakiohet sipas Kodit t& Doganave t8 Bashkgsisé Hvropiane {Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombgtare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimet njési t& furnizimeve jang paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit ¢ paraqitur nga Furnizuesi.
Vlera totale indikative e kontratés gsht 29.998.00 (Njezet e néntémijé e néntéqind e nentedhjet e tete Euro e 00
Cent. Devijimi i lejuar nga sasia totale indikative &shté , — pus. - minus 30%

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet 1€ jetd e vetmja pagesé g& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés publike kornizé.

4.3 [shénonferen]

{Gmimet per njési jané fikse dhe nuk do ti nénshirohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén ket kontrats

kornizé] ose

[Cmimet pér njési té referuara né Nenin 4.1 18 larté permendur i nénshirohen ndvshimeve né vijim [shéna indeksin
apo burimin ety pér rregullimin e gmimeve].

17 B0P - Dergesat e Detyrés @ Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Neérlcamhétare & Trogtise.



4.4  Pagesat do t& bhen né pgrputhje me Kushtet e Pérajithshme dhefose t§ Vecanta € Kontrates.

Neni 5Rendi i perparésisé sé dokumenteve 1€ kontratés

5.1 Kontrata pérbshet nga dokumentet né€ vijim:

Marréveshja e kontratés:

Kushtet ¢ Veganta t& Kontraiés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Sigurimi 1 ekzekutimit

Plani dinamik

Menaxheri 1 kontratés

52 Dokumentet e ndrvshme g€ e pérbjné kontratén kensiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste 1€
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet (8 lexchen sipas rendit t€ pérparésisé né (€ cilin jané dhén# mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T gjitha komunikimet me shirim g kang & bEjng me kéts Kontraté ndérmiet Autoritetit Kontraklues, nga
njéra ané dhe Fumizuesit nga ana tjetér duhet & cekin tiullin & Kontratds dhe numrin & saj té identifikimit dhs
duhet t& dérgohen me postd, faks, email ose t€ dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit € saj, ai duhet ta thoté ket& nt komunikatén e
1ij. Sa heré g¢ ka afat t& fundit pér pranimin & komunikalés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojg vertetim L8
pranimit t& komunikatés sé tij, ME té gjitha rastet, derpuesl duhet U] mamrg 12 gjitha masat e nevojshme pér (&
siguruar pranimin e komunikimit t# .

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndanjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikchet ndryshe né njoftimin e tillg, pElgim, miratim, certifikaté apo vendim do & jetg n formé &
shikruar dhe fjalét "njofioj", "vértetoje", "miratej” ase"vendoss "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Mdonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi 1 tillg nuk duhet t& mbahet apo vonchel pa arsye.



6.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur ng gjuhet Shq'mez in né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
nj# arigjinal pér Fumizuesin,

Piér Autoritetin Kontraktues

" Emri: Labinot Morina
Pogzita: Zyrar pérgjegjés 1 prokurimit
MNeénshkrimi: B

Data:

I_Vu]a:

Pér Furnizuesin

FEmri: |

i Exro)) Byryvd

Pozita: ﬂ jﬂ_f:_j;’_ﬂ‘ &

Nénshkrimi: ,-'W —

Dhata: =/ = =
C %]I?ﬂ/ 2o/l

Yula: |

CAPITALXFET

EH.RKE
811367920

Kling

18 Gjuha do té eté gjuna e pérdonr nga ana & tenderuesit né keté tandsr.
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KUSHTET E PERGJITHSHME
MNeni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t3 thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig &shté shenuar
né formularin e kontratds t& nénshkruar nga palét. duke perfshirg 1€ gjitha shtojeat pér k&g dhe 8 gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né 1.

|2 “Produkter” perkufizohen sl t& mira materiale g€ kang vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar ng
mallrat, artikujt, léndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé té ngurté 1€ léngshme ose 18 gazshme.

1.5 “Autoriteti Kontraktues” do & thoté organizata e blerjes sé mallrave, si¢ &shte e quajtur Fletén mbi t& Dhénat
¢ Tenderit.

1.4 "Furnizues” do t& thoté njé person fizik ose juridik g€ gshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra qi jang objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té thot# nénshkruesit & kontralds.

1.6 “Inkotermet” do té thoté termat ndérkombétare tregtare q¢ perbEing mregullat e interpretimit & termave
tregtare g pércaktojné ményrén. kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim™ do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si dhe 18
vendosura dhe paketuara ngé ményren e pércaktuar né kontrati.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté gmimi g& i paguhet furnizuesit sig specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa t& tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& behet né bazd té kontratés.

1.9 “Sherbimet pas shitjes” do (& thoté shérbimet ndihmése, gi+ instalimi, mirémbajtja, riparimi i furmizimeve,
sigurimi i pjeséve rezervé qi | prodhon apo : distribuon furnizuesi dhefose detyrime & ngjashme ng lidhje me
furnizimet e produkteve,

|10 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

111 “KVK?” do t& thoté Kushtet ¢ Veganta & Kontratis.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

21 KVK e sakesojné cili &shté ligji g& 1 pércakton t€ gjitha cishtjer g& nuk jang t& mbuluara né kontraté.

2.7 Kontrata dhe té giitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén e specilikuar né KVE,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetfm nése ka marréveshje t& shkruar permes t& cilés Furnizuesi e transferon
kontratén = vel nse njg pjesé 1@ saj te njé palé e tred,

3.2 Furnizuesi nuk mundet g8, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé kontratén
nse njE piesé 18 saj, ose ndonjé pérfitim apo interes niza ajo, perves ne kito raste:

a} kur ka ngarkesé pér pagest, né favor té bankiertve @ Furnizuesit, té shumave qé duhet t& paguhen ose q& do
¢ bithen borxh sipas kontratés; ose
b né rast té dhénies 5& (& drejtés s8 Furnizuesit siguruesve 18 Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé

person tjetér i detyruar n# rastet kur siguruesit e kan# shkarkuar humbien ose detyrimin e Fumnizuesit.

3.3 Pér géllimet € nenit 3.2, aprovimi 1 nj@ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj# Furniznesin nga
obligimet ¢ veta pér pjesén e kontrates g& tashmé sshié realizuar ose pér pjesén g& nuk Eshid bartur.



3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhel té plotésajné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen plr dhénien e
kontratés pérvee né raste kur transferimi béhet né banke apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Meni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata &shts valide vetém nitse ka marréveshje (¢ shkruar pirmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢
njé pjese té kontratss & tij njé pale 1 tretd.

4.2 Elementet ¢ kontratés ¢ do t& nénkontraktohen dhe jdentiteti i nénkontraktuesve i behen & ditura Autoritetil
Kontrakiues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesye gjate implementimit Le
kontrates, Furnizuesi duhet te njofto] me shkrim Autoritetin Konmaktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja & njoftimit, duke i paragitur arsyet e vela nese nuk
léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontrakmues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithatd mund @&
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi &shté pérgjegiés pir aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 18 vet &i dhe t8 agjentéve
ose ¥ pundsuarve, né & njéjtén ményré si po 18 ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve t& tij
gse punétoréve 1€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit L2 ndonjé pjese € kontratés ose aprovimi 1 nénkontraktuesit nga
ania e Autoritetit kontraktues nuk & liron Furnizuesin nga obligimet  ti] sipas kontratés.

4.5 Wase nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhduesh&m q& vazhdon pér njé periudhg gé e tejkalon até <
periudhés st garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit. pérkitazi me furnizimet ¢ 1 jep nénkontraktues, Furnizuesi
duhet g8, né gfarédo momenti pas skadimit & periudhés s¢ garancisé, U1 transferojé menjghert te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 18 Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér kohiézgjatjen
g garancis® s& skaduar.

MNeni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nase éshié & nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i koniratés, autoriteti kontraktues duhet t'1 japé
Furnizuesit pa pagesé atéheré kur éshté e nevojshme, njé kopje t& skicave U8 pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje t¢ specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés, Furnizuesi mund t€ blej# kopje tjera t¢ kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gjenden. Pas |Eshimit té certifikatés s&

garancisé, ose pas pranimit final & saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontrakiues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumeniet tfjera t& kontratés.

52 Pérves nése #shiE ¢ nevojshme pér géllime t& kontralés, <kicar, specifikimet dhe dokumentet tjera = i Jep
autoriteti kontraktues nuk duhet 1€ pérdoren as nuk duhet t'] komunikohen njé pale té weté nga Furnizuesl pa
pajtim paraprak t8 autoritetit kontraktues.

5.3 Autoritetl kontraktues ka autoritetin per ©'i 18shuar Furnizuesit urdhra administrative gé inkorporojng ato
dokumerte plotésuese dhe udhgzimet qé jané té nevojshme pér ekrekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim
ditmi nga ndonjé defekt 1€ saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues per marrjen & kopjeve té ligieve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 1& Republikes se Kosoves 1€ cilat mund té ndikojné te
furnizuesi gjaté realizimit & obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japg ndihmén e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime t& Furnizuesit.

6.3 Nése #shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérajé me koh# Autoritetin kontraktues pér t€ dhénat mbi
furnizimet ashtu qi Autoriteti kontralctues 1 mund t& marre lejet ¢ kérkuara ose licencat e fmportit.

63 Autoriteti kontraktues do t8 vendosg g8 & marté lejet & kérkuara apo licencat e importit brenda njg periudhe t&
arsyeshme, duke marr® parasysh datat e realizimit (& kontratés,



MNeni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltgsing e duhur duke perfshiré, aty ku &shrg
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve t& tjera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime:

77 Fumizuesi duhet 18 veprojé sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti kontraktues. Nise Furnizuesi
konsideron se kitrkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit & kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit t8 urdhrit. Ekzeloutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektnjé dhe t& veproje sipas 1€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve ne fugi né Republikén e
Kosovés dhe do t sigurojé qé personeli i tij. t& aférmit e tyre, dhe punétortt vendors t (i gjithashm t'i respekroing
dhe t# veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe

konfidenciale, Pérveg n# rastet kur kjo &shté e nevojshme pér gillime 18 ekzekutimit t& konfratés. ai nuk do té
publikojé ose shpalosé asnjé deta] té kontratés pa pajam paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

7.5 Nese Furnizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do & ndrvshohet pa pélgimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontralktues.

Neni 8 Siguria ¢ ckzekutimit

8.1 Fumnizuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontrates, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma ¢ siguris€ do 12 saktésohet ng KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do 1€
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢fartdo humbjeje q@ Eshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe 1€
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t¢ jeté né formén e dhént né piesén 1Y 8 kontratés.

8.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do & lgshohet
brenda 30 ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni @ Sirurimi
9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme

kundér humbjes ose démtimit te rastésish&m te prodhoj ose blejg, transportaj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén €
specifikuar ne KYIK,

9.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit t& Furnizuesit sipas Menit 9.1, Furnizuesi do & mbajé pérgjegissi @
plotg, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontrakiues nga 12 aijitha ankesat nga palét e trefa pér dém ndaj pronés ose
léndime personale gi shkakiohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe
pungtoréve 1€ tyre.

Neni 10 Tatimi

10,1 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér t¢ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin & Republikés se
Kosovis,

1.2 T& gjitha tatimel dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané perfshiré né pmimin e kontrakruar.

10.3 Menaxheri i Projektit do t& harmenizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe

detyrimeve doganors brenda dats prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe dat¥s s& fundit 1€ vértetimit t&
pranimit te mallrave,

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do t8 lejoj# ndryshimin e gmimir kontrakmar pér shlak 1€ ngritjes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ki gené né vonese Furniziuesi.



Meni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontrakfues nga t& oiitha ankesat g€ jang rezultat 1 pérdorimit t&
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtar€ si¢ gshig specifikuar ng konwatg, pérveg
nése shkelja e tillé éshté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues.

Meni 12 Periudha e ekzekutimit t€ detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit té detyrave do t& fillojé né datén e léshimit & Urdher Blerjes, pa paragjvkim ndaj
zojatjeve té periudhis t# cilat mund té lejohen sipas Menit 13,

Neni 13 Zajatja e periudhis s€ ekzekutimit

13.1 Furnizues mund té kérkoj# zgjatje t& periudhés s& slezekutimit nigse realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kito arsve:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

bh) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
dovgzimin e fumizimeve,

¢} Pengesa apo kushte fizike g& mund t8 ndikojné n# dordzimin ¢ furmnizimeve, t8 cilat nuk kané mundur t&
parashihen ng meényré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative g€ kang ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre qi jang shkaktuar prej gabimil t@
furnizuesit;

&) Autoriteti kontraktues ka déshtar t'i plotésoje obligimet & veta sipas kontrat®s;

f) T& gjitha suspendimet ¢ dor&zimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve gé nuk jané pér shkak & gabimit &
Furnizuesit;

g1 Forca madhore,

h} Shkage tjera g€ jané pérmendur ng kéto Kushre 1& pérgjithshme dhe té cilat nuk jang pér shkak 18 gabimit t&
Furnizuesit,

13,2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & ket vonesg, Furnizues duhel ta lajmérojé autoritetin kontrakmes
se ka per géllim 18 bijé kerkesé pér zgjatje 1 perindhés sé realizimit per (€ cilén ai konsideron se ka t& drejié dhe,
pérver nigse ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh 1 jep
autaritetit kontraktues té dhéna giithépérfshirése ashtu q& t¢ mund & kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh. me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do la lejojé kétg zgjatje 1€
periudngs si realizimit nése mund-t& arsyetohet, ose né menyE prospektive ose retrospektive, ose 1a infornmajé
Furnizuesin gé nuk i gshté dhéné e drejta per zgjatje 8 perindhgs.

Meni 14 Yonesat e ekzekutimit

14.1 Ngse Furnizuss me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézajé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose té realizajé
<hérbimet brenda limiteve kohore 18 specifikuara né kontaté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kampensimeve tjera t€ tij sipas kontrates, do 1§ ket t& drejté, pér secilén dité g¥ kalon ndermjet
skadimit t& periudhés s& kontratés dhe datés aktuale 1 pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara 8 harabarta me
0,25% né dité t& vlergs ¢ furnizimeve t¢ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t€ vlergs totale & porosise.
Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Fumizuesit. Pagesal
e demeve 18 likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém 1 furnizimeve né térési, démet e likuiduara
t& parapara né paragrafin 14.1 do t& llogariten ng bazé ¥ vlerés totale t& porosise.

14.3 Nese Autoriteti kontraktues ka fituar 1& drejtén & kérkojs s¢ paku 10 % 18 vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

4. Ne rast se Autoriteri Kontraktues ko prokuruar vetem ne emer fe vele Autoritetit, me nje operatore ekanomik:
- te konfiskoié garancing e realizimit;



- te ndérpresé kontratén, dhe n@ keté rast Furnizuesi nuk do & keté t& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyj& né njé kontraté me nji palé 1€ treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do t&
paguhet pér kétd pjesé & kontratés, Furnizues gjithashtu do 1& jeté | detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe
demet e shkakinara nga kjo pamundgsi e tij.

b Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik.
- te konfiskoj# garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine. dhe né kété rast Funizuesi nuk do t& ket t& drejté pér kompensim, Furnizuesi gjithashtu
do ti jet# i detyruar (& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornize,

o Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar ne emer te disa Awtoriteteve ffera Kontrakiuwese, me we aperatore
ekamomilk:
_ Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosing dhe ritenderon, dhe n kit rast Furnizuesi nuk
do t& ket té drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do 1€ jet€ i detvruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i ¢ili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje 1€ keqe 18 Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pgrmendur qe t8 konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, @ garancisé sé performancés dhe dérgon shumen tek Autoriteti Kontraktues.

a  Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer (e disa Autoriiereve ifera Konlraktuese, me disa
operatore ekonomik:
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje & kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge (8 konfiskoj njé piesé proporcionale, ekuivalente me
|(1% te porosise se leshuar, t& garancisé s performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Funizuesi nuk do & ket t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do ti jeté i detyruar 1€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkakluara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 1& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg.

MNeni 15 Suspendimi

15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdh#r administrativ, né gfarédo kohe ta udh@zojé Furnizuesin gé @
pezullojd:

a. prodhimin e furnizimeve;

b dorézimin e fumizimeve ni vendin e pranimit ng koh&n & specifikuar pér dorézim; ose

¢, instalimin e furnizimeve qé jang dorézuar né vendin e pranimit.

15.2 Gjaré pezullimit, Furnizuesi do & mbrojng dhe sigurojng fumizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose
né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqgsimi, humbja apo démtimi pér aq sa t2 jetiét ¢ mundur dhe sa éshié kérkuar nga
autoriteti kontrakmies, edhe nése furnizimet jang dorgzuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por
ingtalimi i tyre #shié pezulluar nga autoriteti kontrakiues.

153 Shpenzimet plotésuese q& jang shfagur ng lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen gmimit té kontratés.
Furnizuesi nuk do 1& marrs pagest t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi gghté:

a) Zgjidhur n& ményré t& ndryshme né kontrate; ose
b} &shtg 1 nevojshém pér arsye 1€ kushieve 12 rakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢} ésht# i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi L2 Furniziesit; ose

d) #shté i nevojshiém pér siguri té ekzekulimit 18 miré 18 lontratés ose & ndonjé pjese & saj pérderisa nevoja e
tillé nuk shkakrohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Furnizues nuk do t& kets t& drejté pér shtesa né gmimin e kontratés pérveg nése ai o lajméron autoritetin
kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér 1€ pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér géllim t& beje

ankesd per ta,
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155 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t8 péreakio ato pagesa plotésuese dhelose zgjatje
& periudhés sé realizimit g€ do t€ bghen nga Furnizues pérkitazi me ketg ankest ngé ményre 18 drejid dhe té
arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit kontraktues.

15.6 Nese periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk Bshié pér shkak t& gabimit t8 Furnizuesit,
Furnizues. duke njoftuar autoritetin kontrakrues, mund té keérkoje (8 vazhdoig me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t&
ndérpresé kontratén.

15,7 N& rastet kur procedura & dhénies ose realizimil t# kontratés béhet e pavlefshme pér shkak t# gabimeve
permbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. NE rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atghers Autoriteti kontraktues mund t& refuzoje
t'i beje pagesat ose mund t'i kthejé shumat g& tashmé jané paguar, né proporcion me réndésmé & gahimeve,
parregullsive ose mashtrimit.

15.8 Q#llimi 1 pezullimit t&8 kontratgs &shié g verifikohet nése sabimet permbajtjesore té supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kané ndodhur né té vérteig. Nése ato nuk mund t& konfirmohen. realizimi i kontratés do
t& rifillojé sa mé shpejt g& &shté ¢ mundur, Gabimet pérmbajtjesore ose parregulisité do t jent 1 gjitha shlkelje 1§
kontratés ose dispozitave megullative gé rezultojng nga njg veprim ose mosveprim q& shkakton ose & mund &
shkaktoj# humbje né buxhetin e Autoritetit Kontrakiues.

MNeni 16 Cilésia ¢ furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike t& paraqitura ng kontraté ne t& giitha aspektet dhe t€ jend
konform né & gjitha aspekret me skicat, sondazhet, modslet; mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontratg, &
cilat duhet té mbahen nié dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit
te kontralgs.

16.2 T gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara ng KVE duhet 1€ behen me kirkesé & dérguar nga
furnizuesi pér autoritetin kontraktues. Mé kitrkesg do té saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pir
kété pranim sipas kontratés dhe té tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do té behet pranimi n& ményrén e duhur.
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara ng keérkes¢ duhet L€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér k&té pranim para se (& inkorporohen né furnizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt g8 do t& inkorporohen ng furnizime ose ne prodhim t& komponentéve g2 do
t& furnizohen jang pranuar teknikisht ng ket ményrg, ato prape mund t& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér
zbulon defekte ose sabime, dhe né kété rast ato duhet t8 ndérrohen menjéheré nga furnizuesl. Furnizuesit mund t'
jepet mundgsia t'i riparojé dhe t'i pErmirgsojé materialet dhe artikujt & jang refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t& pranchen pér inkorporim né furnizime vetém nise jang riparuar dhe jané pérmirésuar ne até meényre ge
tis jerd i kénagur autoriteti kontrakoues.

MNeni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do té sigurojé gé furnizimet té dorgzohen né vendin ¢ pranimit me koh& g& i mundésohet
autoritetit kontraktues t& vazhdajé me pranimin e furnizimeve. Fumizuesi konsiderohet se i ka paraparg plotésisht
véshtirésité & mund ' hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do U'i lejohet g& & paragesé ndonj€ arsye pér vonest.

172 Autoritetl kontraktues do t8 keté té drejté qé heré pas here w8 inspektojé, kontrollojg, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshiéring, dhe @ kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit €&
¢farédo artikulli g8 pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t*u dorzuar sipas kontrat®s, né manyre qé t& pércakto)é
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& behet né vendin e
prodhimit, fabrikimit pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo né vendet gé jang specifikuar ng KVE,
17.3 Pér qéllime 1& testimeve dhe inspektimeve & tilla, Furnizues do &
a) | japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndikmeé, mostra ose pjesé pér testim. makina,
pajisje, vegla, pung, materiale, skica dhe t€ dhéna & prodhimit q zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;
by T8 merret vesh me autoritetin kontrakiues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢} T'ijapé autoritetit kontraklues gasje né cfarédo kohe té arsyeshme né vendin lu do tE realizohen testimet,

17,4 Nese pérfagésuesi i Autoriteti Kenmaktues nuk €shi€ prezent né datén e vendosur pér testim, fumizoess
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mundet &, pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t# vazhdojé testimin, i cili do €
konsiderohet se &shté héré nié prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéhert do t'1 dérgojé kopjet e
certifikuara si duhet té rezultateve 8 testit te Autoriteti kontrakiues, nése nuk ka gen& prezent gjaté testil, do ti
pranajé rezultaret & testit.

17.5 Nitse komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojs
furnizuesin ose ta miratoj certifikimin e fumizuesit lidhur me keté.

7.6 Nese autoriteti kontraktues dhe Fumizues nuk pajtohen pér rezuliatet e testi, secili do t'a jap& tjetrit
mendimin e vet brenda 15 ditgsh nga mospajtimi i till&. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund tié kérkojng g
kéto teste t& pérsériten né & njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t& testohen nga nje ekspert i
zzjedhur me marréveshje té ndérsjellé, T gjitha raportet ¢ testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do
t'i komunikeojé rezultatet & kétyre testeve pa vonest te furnizuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do t& jené pérfundimtare.
Kostoja & ri-testimit do t8 bartet nga pala piképamja e s& cilés déshmohet se éshté gabim pas ri-testimit.

17.7 Giaté realizimit t& detyrave té tyre, autoriteti kontraklues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave & paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i
kan# marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet té pérgjithshme t€ pagesave

18.1 Pagesat do t& behen né Furo. Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Fumizues do 18 béhen né
llogariné bankare té dheng né Pjesen V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson Furnizues:. 1 njéiti
formular. q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagest, duhet 1 piirdoret pér t'1 raportuar ndryshimet né Nogaring bankare.

182 Shumat duhet t¢ paguhen brenda jo mé& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data ng té cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé shié regjistruar nga departamenti pérkatds. Data e pagesés do € jet data né @ cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pages# nuk do 18 jeté e pranueshme nese nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelb&sore.

1.3 Periudha prej 30-ditésh mund t8 pezullohet duke ¢ lajmeruar Furnizuesin gé kérkesa pér pagesé nuk mund t&
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e dubura pErmbajtjesore ose
sepse ka déshmi gé shpenzimi mund 1€ mos jeté legjitim. NE rastin e fundit mund (& bhet nj@ inspektim |
menjéhershem pér qéllim té kontrollimeve tjera. Furnizues do t& japé sgarime, modifikime apa informata té tiera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t8 llogaritet nga data né & cilén gshté regjistruar kerkesa pér
pagesé e pergatitur né ményrén e dubur.

18.4 Pasi gé té ket kaluar afadi i fundit i dhéng né Nenin 18.2. Furnizues mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés
sit vonuar, 1@ kérkojé interesin pér pagesé 18 vonuar me normé 1 re-zhritje i zbatohet nga institucioni |eshues 1
Kosoves né ditén e paré té muajit né t€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t8 pérqindjes. Interesi pér
pagesé t& vonuar do té zbatohet per kohén g kalon ndérmjet datés sé afarit t€ fundit t& pagesds {nuk pérfshihet)
dhe datés né té cilén debitohet Hozaria & Autoritetit kontrakoues {pérfshihet),

18.5 TE gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéng né Nenin 182 do Ui japin t& drejté
Furnizuesit gé ose té mos e realizoj# kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktues,

|8.6 NE rast se Autoriteti Kontraktues éshté duke blers ng emér 18 Autoriteteve tjera Kontraktuess, dhe nése njé
autoritel kontraktues nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos ohligimer & Nenit 18.2 furnizuesi
mund té informojé AQP-né pér shkelje t tille. AQP mund 12 ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé
dhe i t& gjitha kontratave té pérbashketa kornizé 1 konkluduara nga AQP.

MNeni 19 Darézimi

19.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do té jeni n# pérgjegiési
t# Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém.

19.2 Fumnizuesi do t'i paketoj# furnizimet ashtu sig kérkohel pér 2 parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes
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sé tyre gjaté transportt deri né destinacionin e tyre, sic #shié dhénd né kontratd. Paketimi duhet t& jeté i
mjaftueshém pér & pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér. ckspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe
rénier gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient t€ hapur, Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pershtaten, nése
gshté & mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésisé s& mungesés s€ pajisjeve pér
bartje t& réndé n t& gjitha pikar gjaté ransirit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove dubhet (& jend né pajtim me kérkesat e dhéna
né ményre 1€ hapur né KVK. dhe i nénshirohen ndryshimeve qg mund & urdhérohen m# von# nga auloriteti
kontraltues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t€ dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t& ket? pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues, Fumnizuesi do t8 jelé pérgjegjés per dorézim né vendin e pranimit t&
t& ajitha furnizimeve dhe pajisjeve & furnizuesit, qe jané & nevojshme pér qéllime 18 kontratés,

19.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shté bisre arghere kur ka déshmi me shkrim g€ sht& né dispozicion pér L&
dy palét se dorézimi i furnizimeve &shté bere ni pajtim me kushtet e kontratés,

MNeni 240 Operacionet ¢ verifikimit

20.1 Fumnizimet nuk do té pranohen derisa t& jen# realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t&
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transpartit, né pikén e dorgzimit dhefose né destinimin
final t& mallrave.

202 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit 1€ dorgzimit té famizimeve dhe para se 18 merren furnizimet, duhet 18
keté fuging gé 18 urdhérojs ose 1€ vendose:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohesh sic &shté specifikuar né urdhér, 18 1& gjitha
furnizimeve 1 cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jang né pajtim me kontratén;

b)  zEvendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe & pérshtatshme;

¢} hegjen dhe ri-instalimin e miré t8 pajisjeve, pa marre parasysh testet e méparshme t& tyre ose pagesat e
piesshme t8 tyre, ose ndomjé instalim gé lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t8 cilin &shté
pérojegjés furnizuesi, e & sipas mendimit 1€ autoritetit kontraltues nuk #shté né pajtim me kontratén;

d) gé puna & béré ose mallrat ¢ dorgzuara apo materialet & pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jang ng
pajtim me kontratén, ose 2 furnizimet apo njé piesé e tyre nuk i plotésojng kérkesat & kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qé &shté ¢ mundur dhe me shpenzime (@ veta, duhet t evitojé defekter e specifikuara.
Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do 18 ket 1 drejté & pungsojé persond
tjeré pér t'i zbatuar urdhrat dhe té gjitha shpenzimet g# jang pasojé e kisaj, apo q@ do & shfaqen pér shkak té késaj.
Autoriteli kontrakwes do Ui zbresé nga paraté g do 18 paguhen ose 1€ cilat do 1& béhen obligim pér 110 paguar
Fumnizuesit.

20.4 Furnizimet q¢ nuk jang t8 cilésisé s€ kérkuar do t& refuzohen. Nj& shenjé speciale mund t'u vendoset
furnizimeve 1& refuzuara. Shenja nuk duhet & jeté e atillé g Ui ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vierén e tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do ' hegé nga vendi i pranimit, ngse keéts ¢ kérkon autoriteti
kontraktues, brenda njé periudhe gé e saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do & higen
me té drejté me shpenzim dhe me rrezik t& fumizuesit, T& gjitha punét q¢ perfshijné materialet e refuzuara do 18
refozahen.

Meni 21 Pranimi i pérkohshém

31.1 Furnizimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ jeng dorézuar né pajtim me kontratén, t'i
ken# kaluar né ményré té kénagshme testet e kéérkuara, dhe t& jeng autorizuar, si dhe 18 jetd [Eshuar njé certifikalé ¢
pranimit t& pérkohsh#m ose nése konsiderohet se 8shté l&shuar.

1.2 Fumnizuesi mund 18 bejé kerkess, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikatd & pranimit &
pérkohshem atgheré kur fumizimet t€ jené t& gatshme p&r pranim ¢ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit t8 furnizuesit do t& veproje sipas njérés nga kéto mé poshté:

- i léshoje furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshgm me njé kopje pér Autoritetin kontraktues dulee



thiéng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén ng t& cilén sipas mendimit t&
tij jané pérfinduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim & pérlohshém; ose

- tié refuzoje aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit t& tij
& kérkon Furnizuesi pér ta 1eshuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e bgjné 1 pamundur q¢ t& vazhdohet me pranimin & furnizimeve gjaté
periudhés sé fiksuar pér pranim t€ pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues ¢ pérgatic njé deklaraté pér ta
vértetuar pamundésing e till§, nése gshté e mundur, né kensultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose ¢
refuzimit do & pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés ng t€ cilén kjo pamundgsi pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk
do 18 nxis¢ shfagjen e kétyre rrethanave pér (€ evitar obligimin e paragitjes s¢ furnizimeve né njié glendje 1
pérshiatshme pér pranini.

214 Mése autoriteti kontralktues nuk arrin ose t& [&shojé certifikatén e pranimit L& pérkohshém ose (€ refuzmé
furnizimet brenda njé periudhe prej [20] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén ng ditén e fundit t&
asaj periudhe, pérveg né rastet kur certifikata ¢ pranimit t& pérkohshém konsiderchet se pérbén certifikatg &
pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me konfraté né piesé, Furnizuesi do t& keté € drejte & bigje kerkest
pér certifikaré t& veganté pér secilén pjesé.

21.5 M& raste & dorézimit té pjesshém. Autoriteti kontraktues rezervon 1€ drejtén pér té dhéné pranim té pjesshém e
té pérlcohshém.

21.6 Pas pranimit t¢ pérkohsh#m t# fumizimeve, Furnizuesi i ¢cmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q# nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Ai giithashtu do té hegé ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe 8 béjé ndonjé ndryshim (2 sjendjes s& vendit t& pranimit sig kérkohen né konrratg,

Neni 22 Obligimet pér garanci

27.1 Furnizuesi do t& garantojé qé furnizimet t8 jené t¢ reja, & papérdorura, & modeleve & fundit dhe t& pérfshijé
t¢ gjitha pérmirésimet e kohgve t€ fundit né dizajn dhe materiale, pérves nése kérkohet ndryshe ng kontraté.
Furnizuesi do t# garantojé q# asnjé nga furnizimet té mos kené defelt g# shkaktohet nga dizaini, materialet apo
mjeshtéria. Kjo garanci do té mbetet e vlefshme n& até ményTe q2 salctEzohet né KV,

222 Furnizuesi do & jeté pérgiegiés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve né ndonj# pjesé & furnizimeve 18
cilat mund t¢ paragiten, apo t& ndodhin gjatg periudhés s& garancis dhe t& cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive. mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo 1€ miré nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojng nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhés 58 garancisg; ose
¢} shfagen pjaté ndonjé inspekiimi (& bére nga Autoriteti kontraktues ose né emér € Lij.

223 Fumnizuesi me shpenzime 18 veta do ta pérmiréscjé defektin ose démin sa mé shpejt g kjo t& mund 1€
prakiikohet. Periudha e garancisé pér t€ gjithé artikujt & ndérruar ose té riparuar do & fillojé pérsén nga data ng ¥
cilén &shtd biéré ndémimi ose riparimi sipas vlerésimit t& autoritetit kontrakrues. periudha & garancisé do (@
vazhdohet vetém pér até pjest & fumizimeve q gshté ndikuar nga ndérrimi apo tiparimi.

224 Nese shfaget ndonjé defeke ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s8 garancisg, autoriteti lontrakmues do ta
lajmérojé Furnizuesin. Mése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjg defekt ose nje dém brenda
afatit kohor t& paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t# korrigiojg defektin apo démin vetg, ose punésojé dik# tietér pér ta béré pundn né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né t¢ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1 zbritet nga paraté
g duhet t& paguhen ose garancité g2 mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy;

b) né rast se nuk ka sasi 18 dubur ose asnjé garanci nuk &shré efektive kirkoni q& t&8 mermi shumén ¢ duhur nga
Furnizuesi; ose

¢ t8 ndérprese koniratén.

22.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do t& parashihen né K VI dhe né specifikimet teknike. Nise kohézgjatja e periudhés
s# parancisé nuk &shié e specifilkuar, ajo do té jeté 363 dité. Periudha e garancisé do t€ filloj# n& datén & pranirmit t&
pérkohshEm.
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Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérhimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontratg, do t¢ jepen né pajtim me t& dhénat e parapara né KVE.
Fumizuesi do t& marré pérsipér té realizojé ose (€ organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit @
furnizimeve dhe t& sigurojé shpejt pjesét rezerve, KVK mund & saktésojné gé Furnizuesi té sigurajé ndonjé ose &
gjitha materialet e méposhtme, njoflimet dhe dokumentet q& kané & b&jng me pjesét rezervé gé i prodhon apo i
distribuon Furnizuesi:

a) piesét rezervé e cilat Autoriteti kontraktues mund té vendose Ui blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar & ky
vendim nuk de ta lirejé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisg sipas kontratés

b né rast té ndérprerjes sé prodhimit 1€ pjeséve rezervé, duhet 1 lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér t'i mundésuar gé té blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pieséve
rezerve, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagese.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, ng rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit & periudhés
sé fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'1 léshojé
Furnizuesit njé certifikat® 1€ pranimit pérfundimtar, me njg kopje Autoritetit kontrakmmes, duke cekur datén né 2
cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményr (& tillé g autoriteti kontraktues 8 jeté
i kénagur. Certifikata finale e pranimit do t€ lgshohet nga autoriteti kontraklues brenda 30 ditgsh nga skadimi1
periudhés s garancisé ose menjeheré pasi riparimet eventuale i jané kérkuar sipas Nenit 22 18 jené pérfunduar ng
ményrié 18 Hillg q& té jetd | kénaqur autoriteti kontrakrues,

247 Kontrata nuk do t# konsiderohet se &shté realizvar plotésisht derisa 1€ jet# nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa 1€ konsiderohet se kjo &shts nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marré parasysh 1&shimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do 8 mbeten 12
deryruar pér plotésimin e obligimeve g& dalin sipas kontratés para Jeshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit
dhe & cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur l8shohet certifikata p#rfundimtare ¢ pranim it. Nayra dhe
masa e obligimeve t& tilla do (& pércaktohen duke iu referuar dispozitave 8 kontratés,

MNeni 25 Shkelja e kontratis
751 Pala ka shkel kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontrat®.
25.2 N rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t8 keté t¢ drejté pér kit kompensime:
al démet: dhefose
b} ndérprerjen e kontratds.
253 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund 8 jepen démshparblime. Ato mund t& jené:
a) déme t# pSrgjithshme: ose
k) déme ti likuidueshme,

25.4 Mbulimi i démeve. pagesat apo shpenzimet gé rezultojn@ nga zbatimi i masave 1€ parapara ne kélE nen do t&
zhatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Fumizuesit, nga depozila. ose me pagesd nga siguria.

Neni 26 MNdérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteri kontraktues mundet gé, pasi Ui japé Fumnizuesit 7 dité paralajmérim. ta ndérpresé kontratén ni
ndonjérin nga rastet @ méposhtme:

a) kur Furnizuesi ngé ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'1 realizoj2 obligimet & veta sipas lésaj kontrate;

by Fumizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshéim t& paralajmérimit 1 dhéné nga autoriteti
kontraktues g kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhenc apo déshtim pér t& realizuar obligimet & veta sipas
kontrates, dhe 1# cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me koh# & pungve;
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¢} Fumnizuesi refuzon ose gshté neglizhent ng realizimin e urdhrave adminisrative t& dhéna nga autoriteti
lcontrakiues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkantratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Fumnizuesi falimenton ose &shig duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjvkatat, ka hytt
né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur me
ato céshtje, ose Eshté né ndonjé situaté analoge g€ shkaktohet nga ndomjé proceduré & ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi ésht¢ dénuar pér nj shkelje q& ka 8 béjé me sielljen profesionale. pérmes njé givkimi g& ka
fuging e res judicata;

) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje 1& réndé (& kege jo profesionale 18 déshmuar me ¢fargdo myjetl t&
cilin mund ta vértetnj Autoriteti kontraktues,

h) Furnizuesi i #shté nénshtruar njé giykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pErfshirje né
ndonjé organizatd kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal g& i démton interssat financiare t8 Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér 1€ prokurimit ose procedurs t& dhénies s¢ njé granti & financuar nga
buxheti i komunitetit, #shté deklaruar se ka béré shkelje serioze & kontratés pér mosrealizim t8 obligimeve &
vera kontrakiuese;

i)t gjitha modifikimet organizative g€ pérfshijng ndrvshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin &
Furnizuesit, pérveg nése kito modifikime regjistrohen né suplementin & kontratés,

k' shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore g8 i pengon realizimit t& kontratés;

[) Furnizuesi nuk amn ¢ japé garanciné ose sigurimin @ kérkuar, ose nése personi gé & jep garancing apo
sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né konlratén e tanishme nuk éshté ng gjendje r'i plotésojé zotimet & ti].

26.2 Nderprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mundésive tera t¢ Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund (& nénshkruajé ndonjé kontratg tjetér me njé
palé té treté né emar té Furnizuesit, Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet t& pushoj@ s& ekzistuari
menjéher# pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet & mund & jené paraqitur tashmé,

26.2 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes s€ kontratés, do ta udhgzojé Furnizuesin gé té
ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré t& shpejté dhe 1€ rregullt
dhe pér t'i zvogEluar né minimum shpenzimet.

6.4 N& rast ¢ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt gé t¢ jeté e mundur dhe ng prani té Furnizuesit ose
1& perfaqésuesve 18 tij ose duke v bk atyre thirmjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mhbi fomizimet e dosgrara
dhe punés s realizuar dhe t& b&jé rexhistrimin e marterialeve t& furnizuara dhe t& papérdorura, Do té pérgatitet edhe
njé deklaraté e parave q& duhet t'i paguhen Furniznesit dhe parave ge i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues
n& datén e ndémprerjes 58 kontratés.

36.5 Autoritet kontraktues nuk do 18 jet# i obliguar t& b&jg pagesa tjera pér Furnizuesin derisa te jeng pérfunduar
Furnizimet. ndérsa Autoritet] kontrakiues do o8 keté @ drejté 1€ marTé nga Eurnizuesi koston ekstra, nése ka, 18
furnizimeve ose do t& paguajé shumén qé duhet i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s# kontratés.

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do @ ket@ t& drejte & marr® nga Furnizuesi humbjet g i
jan# shkaktuar ngn kushtet ¢ kontratés (& parapara né Menin 2 t& KVE.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

7.1 Fumnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontrakives 7 dit# paraprakisht, mund la ndgrpresé kontratén
nése Autoriteti kontraktues:

_ nuk arrin t°1 paguajd Furnizuesit shumat g€ duhet & paguhen né ndonjé certifikaté t& |éshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin €' plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve & pérstritura; ose

- & pezullon dorgzimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé pjesé & tyre. pér me tepér se 180 dité, pér arsye g2 nuk jang
1
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specifikuar né kontraté ose & nuk mund t'i atribuchen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé 18 drejté apo autoritet fjetér sipas kontratés s& Autoritetit
konwaktues dhe Fumnizuesit.

27.3 W& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajg
Furnizuesin pér humbje ose dém q& mund t'i jetg shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forea madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése
realizimi i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonj& ngjarje e shkakmar nga njé forcéd madhore q& shkaktohet
pas datés kur kontrata hyn né fugi.

28.2 Pér géllime té kétj Neni, termi "forcé madhore” do 12 thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
crregullimet tjera industriale, veprimet & armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemit®, rréshqitjet e tokés, W@rmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje Getér e ngjashme e paparashikuar qé shté pértej kontrollit 1& paléve dhe ol mund
té perballoher as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do t& jetd i detyruar té heqg dord nga
garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérpreria pér shkak t€ shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa
& 1ij & realizimit ose ményré Getdr déshtimi pér 8 realizuar obligimet e tij me kontraté éshré rezultat i njé ngjarjge
tit forcés madhore. Giithashew, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do t&
jetd i detyruar 1 paguajé interes pér pagesat & vonudra, per mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi per
shkelje t& kontratés, nése dhe deri n€ até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose loj tjetér i déshtimit pér t&
kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcgs madhore.

784 Mése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ forces madhore ka ndedhur e cila mund @ ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjgheré do ta lajmérojé palén tietér, duke dhéné & dhiéna detaje mbi natyrén.
kohézgjatjien e mundshme dhe efektin g¥ kang gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése ndhgzohet ndryshe nga
sutoriteti kontraktues me shkrim, Fumnizuesi do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa
éshté mjaft praktike, dhe té angazhoje 1€ gjitha mjetet & arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé obligim g&
ngjarja e forcés madhore 1€ mos e pengojé até gjaté pungs, Furnizuesi nuk do t& zbatojé mjete 1€ tilla alternative
pirves nése udhézohet ta bijé kété nga autoriteti lcontraktues,

8.5 Nese Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit té urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjaté
pérdorimit té mjeteve altermnative sipas nenit 28.4 shuma e saj do té cerlifikohet nga autoriteti kontraktues.

MNeni 29 Zojidhja miqésore e mosmarréveshjeve

29,1 Palét dubet 1] b&jng 1& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményre miqésore té gjitha mosmarréveshjet & mund
t¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim
pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zjidhje q& ata konsiderojné se #shté e mundshme. Nése
cilado pale e sheh t& dobishme, palét do 18 takohen dhe t8 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& 1
pérgjigjet kiérkesss pér zgjidhje miqésore brenda 13 ditésh pas kérkesgs, Periudha maksimale g€ jepet pér arritjen e
késaj zzjidhjeje do & jeté 30 dité nga fillimi 1 procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton
ose nése pala déshton 1€ pérgjigiet me kohg ndaj kérkesave pér zgjidhje, 18 dyja palér do t& jent 1€ lira t& vazhdojné
né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20,2 Nise procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes dashton, palét mund & merren vesh (& pérpigen &
pajiohen pérmes institucionit ¢ specifikuar ne KVE. Nése nuk mund t@ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurss s& pajtimit, secila palg do 1€ ketd t& dreji& & vazhdojé né fazén ¢ ardhshme t€ procedurés s&
zgjidhjes s mosmarréveshjes.

MNeni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurg gjygésore

30,1 N&se nuk mund t& arrihet zgjidhje breada 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqéisore pér zgjidhje @
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkoje:

a) ose vendim nga gjyql; ose
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(&3] kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..
327 Para nénshlrimit te kontratés palgt duhet te vendosin pér mémyrén e zgjidhjes se mosmarreveshjes, givkata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojngé dhefose ndryshojné KPK. Sa herd gé ka njé konflikt, dispozitat kit do i€
mbizotérojné mbi ato té KPK,

[Udhézimet pér plotésimin ¢ KVK jané dhéné, sipas nevajes. ne shénimet kursive € pérmendura pér nenel pérkatése
18 KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushiet e Pérgfithshme 18 Kontrates

AmandamentimeyModifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshbrimi i nenit Neni, Nr.
Ligji i zbatugshém 2.1 Ligjet & Kosovés qé jané né fugi do & zbatohen pér 1€ ajitha ¢Eshtjet gé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat & kontratés, Juridiksioni do (& jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
2.2 Giuha e pérdorur do t€ jetg shgipe.
Siguria e ekzekutimit . .. - S O i
10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shtg 2.999.80 EURO me validitet
24+1=25 Muaj .
Pérgjegjésia dhe 1.2 Shuma minimale e sigurimit do t8 jeté:
1gurimi i . . _ :
SIgRETI P (1) Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Mazerialeve
Kontraktuzsit T : T
Pérgiegiési e operatorit ekonomik,
(b) humbje ose démtim 1 Pajisjeve Pérgjegiési e aperatori
ekanamik]:
{c) humbje ose démtim i prongs (pérveg Punéve, [mpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén Pargiegiésie
aperatorii ekonomik
{dy dimtim personal ose vdekje:
i, t& punétorgve t¢ Kontraktuesit: [Pérgiegiési e aperatorit
ekonomil]
ii, t& personave W& terd: Pérgfegiéai ¢ operatorit ekonomik
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data ¢ Nénshkrimit & kontratis.
2.2

Periudha pér Programin & azhurnuar éshié 5 dite

Fillimi i puniéve

Data ¢ fillimit do té jeté fme te pranuar te dp anelé nga menaxheret e
kontraiés nga te dy palél




17.2 Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté 24 muay.
DiEmet e likuiduara 19.1 Diémet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% pér dité.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét éshte 100 %4/
e Cmimit final 18 Kontratés..
Regjistri i punés 20.1 ditari [ punéve
Inspektimi dhe 221 Menaxheri i Projektit &shté [shéno emrin, adresén e Menaxherit #
testimi Projefuit].
Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit dshig: Nuk ka
Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajiura 8shié: 10% e vierés se kontralés
Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t€ jeté 3 dité pas nénshkrimit @
kompensim kontratEs.
Pérgjesissia mbi 4.5 Periudha garantuese e defekteve gshte 365 ditg,
Defektet
Pagesa pas shképurgjes | 39.1 Pérqindja qi do t€ zbatohet pér vierén e punéve g nuk jané pérfunduar, q#
s Kontratgs pérfagéson koston shtesé 1& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, Eshté [shine pérgindien].
Zzjidhja migésore e | 42.2 Me pajtueshméri (e dv anshme
mosmarrgveshjeve
Zojidhja e 43.1 a)  Cdo mosmarrgveshje ndérmjet paléve & cilat mund té lindin gjaté
mosmarréveshjeve ckzekutimit 58 késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur (&
me proceduré zgiidhet ndryshe ndérmjet paléve do (& dorgzoher [Givkata
givgdsore themnelore Peje dega Kline né pajtim me ligiin né Kosové.
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Anelisi 2 DEKLARATANEN BETEL

Uné, ipmsht& nénslikeuar, duke pérfaqésuar; [CAPITAL X EET SELP K] deklardi ndn bethm s¢
jam 1 pgrshtatshém ng pérputje me Nenin 63, 1€ Ligjt mbi Prokurimin Publik & Kosove Nr.
041,-042 , [ ndryshuar dhe pirtésuar ime Lign Nr. 04/L-257, ligrin Tr, 05-068 dhe ligin T
QL0932 o L : '

PR

Ling virtetn] so i ket exuar késkesal ¢ pEirsitatshméris ng Nenin 65 1¢ LPP-s, respeitivisht

paragrafin & @ Informacionit pir Tenderesit dhe virterg; se i permbush kérkesar e
pershtarshimEriss pér piestmerie ne kit procedure 1e prokarinit '

Un# praco] mundesing e werksignimeve penae dhe chvils giobave dae dEnimews, ndse uhd pEr ‘shkak iE
pakjdesise dordzu) ¢farde dokumnenti oze deklarata oF pErmban nfoomala pérmbajlésish 1€ gabusshme ose
masalruase. .
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% ELSIG

Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A fInsurance Company 1.5.C. Gjithcka qe duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

S|GURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Mr. 146560

par Kuvendi Komunal Kliné
{ Emri i MAutortetit Kantraktues” )

W& emér té Capital X Fet SH.P.K.
{emri dhe agresa e "Cperatori Elkanamil! dhe nr. | biznesit né vazhdim Opararaton Ekonomik)

Titulll i aktivitetit té prokurimit: Dekurimi i gytetit per festat e fund-vitit
Nr. prokurimit: 634-25-10416-1-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar nje siguri té ekzelkutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numar te prokurimit t& lartécekur té dérguar nga autoriteti kentraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron t& depozitoi garancing né chumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar LI japim tenderuesit kété garanch

Andaj me kété kanfirmojme s& jerni garantues dhe pirgiegjés para jush, ne emer té operatorit ekonemik, deri ng
njé shumé totale: 2,999.80€ zotohemi té ju paguajme, ge me kirkesén tua) té paré me shkrim né té cilen
deliarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim: '

=, Autoriteti kontraktues konstaton né baze té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontratene e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme
substanciale dhe/ase shpenzime té médha per mbylljen e kontratés ne fjale, dhe;

b, Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontraten nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumée punétorg, nénkontraktoré dhejose furnizues té materialeve,

Pagesa né shumén e limituar prej 2,999.80€ sic eshté lartcekur, pa pasur nevojé t& vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo p&r shumén e specifixuar ketu.

Kja siguri vlené 730 dité kalendarike prej 03.12,2025 deri me 03.12.2027

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Parfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit | kalon e drejta pérta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumen e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né permbushjen & térésishme té detyrimeve.

Data l&shimit: 03.12.2025
N&nshkrimi dhe vula e garantuesit

- \ III

Sura
L B "ﬂ]ia"""—

fy garancion | nenshtrahet rregullave uniforme per garancione [URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

(K57 ELSIG" Sh.a Prshting. Adrssa: Ry, "Tnngs [smafli-nr3 Tel +383(0) 38 221 112



Kompamia e Sigurimeve Sh-A Insurance Company T:547

JLLERLELEY

Kampanis o sigurimeve ELSIG sha,  Prishfing, Adresa: Rr. “Tringe lsmajll*-nr. 15,

Telr +383 (0) 36 221 112; Fax +383 (0) 38 227 15,

E-mail: effice@ksalzig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 146560

Kontraktuesi
| Emnl Capital X Fet SH.P.K
| Pédrfagécuar ngs Egzon Bytygi
Adresa Martiret Dushi, 11
MNr | Blznesit 811367920
Telefoni | 044616002
pérfituesi
Emri Kuvendi Kemunal Kling
j_dresa Kling
Garantuesi
| EmiT | Elsig
Barika
Garantuesit it

Mbulueshméria e Polices

Shurma Slguruar | 299980

Fetinaha 03.12.2025 - 03,12,2027
_Slguamit

Primi 107.99

Twsh 19.44

Primi Bruto L 127,43

Data e idshimit | 03.12,2025 10:12

Aftivitet Elcpgommik;

Dekurimi | gytetit per festat e fund-vitit

Lénda e Garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas keésaj Police 18 sigurimit
|ang:

1. Mbéshtetur né kité Pollce - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre

pérsipér gé té plotésoje cdo detyrim kontraktori | €ili 8shte i
garantuar me kete palice.

. Pérfituesi & ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantussit per

marrjsn & démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pérfa) te 18 Siguruarit |
Kontraktueslt - Ekzekutuesit té Kontratés.

. Me platésimin & detyrimeve ndaj parfitusasit, Slguruesit/Garantuesit

| lind & drajta ge '] drejtahat t& Siguruarit/Kontraktuesit, me te
gjitha mistet ligjore, pér t& hére rmbursimin e shpenzimeve t&
kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
{cedimi | té drejtave nga Perfituesi te Sigurussi/Garantussi}.

. Ky sigurim &shté lidhur sipas Kushteve t& pérgiithshme t& Sigurimit

té Garancive dhe ekzekutimit & kontratés L& cilat jané pjese
perberése e kisaj Police,

. Pér polica t8 sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - plesé pérbérése e

kisa| police &shte kontrata & skzekutimit t& puniéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Perfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (R
siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Sigurussit dhe
Operatarit Expnormik (hipoteka = l&né peng)

Me nénshkrimin e kiésaj kontrate pajtochem ge Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / t& dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania per géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé pale e treté me géellim té trajtimit té demeve.

‘ Ma nénshkrimin e késaj police t& sigurimit, nenkuptonet se ung | siguruari me vulinet t& [Irg, t& barabartg dhe me
kuptuar dive pranuar kushtet e sigurimit.

Wy signature in this insurance palicy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premiur. |
mave read, understood and accepted the insurance terms and conditlons

mirébesim kam pranuar primin € sigurimit, kam lexuar,

|

Kompania e Sigurimeve Elsig
Besnik Hajdini - 4449

'(T_\l"—'ll"u P il
|I T =

-

pirfagésuesi i té siguruarit
Egzon Byiyql




ELSIG

Kompaniae Sigarimeye ShA MInsurance Company 1.5.C, Gjﬂ.‘hcka Q'é duhet ta keni

o)

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E TENDERIT

Pjesé pérberése e Polices me Mr. 146040

Pér KUVENDI KOMUNAL | KLINES
{ Emirl | “Asutaritetit Kontraktuas” )

ME emér t8 Capital X Fet SH.P.K.
{emn dhe adresa e "Operatori Ekonomik® dhe nr, i pizkesit né vazhdim Cperarstari Ekenomik

Titulli i aktivitetit t& prokurimit; Dekurimi | gytetit per festat e fund-vitit.
Mr, prokurimit: 634-25-10416-1-2-1

Garancion me kérkesé té parg

Derisa operator ekonomik i lartécekur, ka ndérmarre veprimet pér té dorézuar njé siguri té tenderit duke iu
referuar dosjes sé tenderit e numer té prakurim|t t& lartécekur té& dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhie ngase tenderuesi déshiron t& depozito| garancing né shuméen e saktésuar né desjen e tendert,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kéte garanci,

Andaj me k&té konfirmojmé se jeml garantues dhe pergiegjés para jush, ng emér té operatarit ekanomik, deri né
njé shume totale; 1,000.00€ zotohemi t& ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim ne té cilen
deklarohet mosperputhja e njérit noga kushtat n& vijim:

&, Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmlve t& vertetuara objektivisht se tenderuesi i ka dhaéne
informacione pérmbaijtésisht té gabueshme ose mashtruese autoritetit kontraktues
b. Tenderuesi térheq tenderin e tij pas skadimit t& afatiti t& fundit pér dorézim L& tenderéve; por para skadimit
té periudhis sé vlefshmerise s& tenderit t& peércaktuar né dosje t& tenderit
c. Tenderuesit iu éshté dh&né kontrata né fjalé né bazé té tenderit t& tij dhe tenderuesi e refuzon apo déshton:
o D2 té depozitoi siguringé & ekzekutimit té specifikuar né dosje té tenderit
o Té plotésojé té gjitha kushtet qé i paraprijné nenshkrimit té kontratés né fjalé sig éshté percaktuar né
dosjen e tenderit
= T& lidhé kontraté gé u pérshtatet afateve dhe kushteve té saktésuara né dosjen e tenderit

Fagesa né& shumén e limituar prej 1,000.00€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevoje té vertetoni apo té tregan|
arsyet ose shkaget e kerkesds tuaj, apo pérshumen e specifikuar ketu.

Kig siguri viené 90 dité kalendarike prej 24.11.2025 derl me 22.02.2020

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantues(t | kalon e drejta per ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kentraktuesi shumeén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
ne pérmbushjen e téresishme té detyrimeve.

Data [Eshimit; 20.11.2025
Nenshkrimi dhe vula 2 garantuesit

o T
I\“f?ﬂe“&r,\

& :;L\',I
SELSIG |

Ky garancion i nénshtrobet rregullave uniferme pér garancione (UADG), batim 2010, Publikimi 1CC Nr, 758,

3" ELSIG Shoa Prighting. Adress Rr, “Tring® lema|ii™-nr,3 Tl +383 (0V I8-221 112; Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kseisig com
Ka Frisnting, Adress i [} | b !



$ EL S I G Giithcka qé duhet ta keni

Ko < Siginers S A T Compes 5. JAREERL TR

Kompania e siguimeve ELSIE sha . Prishting, Adresa; Be “Tringe lsmajlinr, 15
Tal: +383 {0} 33 221 112 Fax: 4383 (0} 38221 115,  E-mail: ofica@kssisig com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT

Nr. Polices: 146040

iitmirlik Lénda e Garancise
| = 3 e Ise
Emii - Capital X Fet SH.P.K, _
| Pérfagésuar noa Egzan Bytygl Detyrimet & Siguruesit nda] Farfitues|t sipas késaj Police t& sigurimit
| Adresa : Martiret Cushi, 11 jane:
Nri Biznesit | 811367920 v ) _
| Telefoni 044618592 . 1, Mbéshtatur né kéké Police - Gamn.cfe. Siguruesi .-'Glar.la_ntu?sll mere |
| n = il pargipargs te plotésoje cdo detyrim kontraktorl | cill 8shté |
| Parfituesi l garantuar me kéte pallce. |
] : ) W S,
| St KUVENDI KOMUNAL | KLINES 2. Perlituasi & ka té drejtén t'i dreftohet Siguruesit | Garantuesit pér
|_Adresa ABEDIN REXHA marren & démshparblimit deri n& shumén e garantuar, vetém leur
: datyrimet kontraktuale nuk plot@schen pérfaj t8 t& Siguruarit /
[ o Vg ™ Garantuesi : Kontraktuesit - Ekzekutiesit t2 Kantratés.
| Emri Elsig - - .
| Barka 3. Me platésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit
| Gorrbieri HLE i |j|'|1:! e drejta ge L drejtohet té"Siguruarlt.-'i(qntrak.tues_it. me té.
giitha mietet ligjore, pér & bérd rmbursimin e shpenzimeve ta
Mbulueshméria e Polices kryera In_é tu[r;ks_ian te plnté:lsir:nit tnif d_t.at}inmevelndaj pérﬁtuleslt
| Shuma Sigurvar 1.000.00 leedimi i te drejrave noga Pérfituesi t& Siquruesi/Garantuesi), |
' d T . I . 4 . o .. " % .
| P'_?"”-"f"-*-'? 20.11.2025 - 22 .02 2076 4, K}- 5|giJI'II‘I"II éshté lidhur sipas KL_JshtevE I:? pr_f.rg'j.ims'thm_fa t:.=_- Sigurimit |
Sigurfmit = té Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés te cilat jané pjess |
Primi 20.00 - perbérése & késa) Police,
| Tvsh 3,60 . |
| 5miana 380 b P%r gu'icla I:éus gu"rirn-t - Ek?.eku‘timL' kontratawve jpjesé"pérbérﬁse e |
— =l - - wnnll = e it S mu H
| Data e ibshimit 20.11.2025 09:43 kesaj._un_x:e eshte knn.raEa e eize utimit te punéve ndérrmiat d
autoritetit kontraktues (Ferfituesi] dhe Operatori Ekzekutiues (o
Akriviteti Ekonomik: Slguriarity di dhe marséveshia e lidhur né mes Slgurussit dhe
Dekurimi | grietit per fastat e fund-witit. Dperaterit Ekenomik thipoteka & 18ng peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem gé Kempania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale [ té dhénat e
biznesit, té cilat do t& pérdoren nga Kompania pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit t& demeve.

Me neénshkrimin & késaj police t& sigurimit, rénkuptohet se uné | siguruar me vulinet ta fire, t& barabarté dha me
rmirgbesim kam pranuar primin & sigurimit, karm |exuar, kuptuar dhe pranuar <ushtet e sigurimit,

My signature in Lhis insurance policy signifies that | the Insured with goed will have accegted the insurance premium. |
Bave read, understood and accepied the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig

Bgs&*k Hajdini - 4449

|IJ_;_‘& i
M

Perfagésuesi | t& siguruarit

Egzon Bytyg




Republika e Kosoviés - Republika Kosova - Republic of Kesovo
) ) Ceveria - Viada - Government
Minisiria & Financave, Pangs dhe Trmsfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera -
2 i Mimistry of Finance. Labour and Transfars
Administrats Tafimore e Knsovis - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosove

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosoviis verifikon se personi i identifikuar mé poshté:
Tax Administration of Kosova certifies that the person identified below: mmMH"NMMIWll‘m]ll‘lml”mll
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001292491

Ermiri i personit:

Name of Persor: CAPITAL X FET SH.P.K.

Imne lice:

MNumri Identifikies Personal:

Persanal Jdentification Number:

Tdentifikaciond Licni Broj:

Numri Fiskal:

Fiscal WMumber: 811367920

Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: KLINE

Crpitina:

Data

Date: 22.10.2025

Daturm:

Arsyeja e léshimit: Aplikim p&r Tender

Reasoning:

Razlog izdavanja:

ka kité gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personi Bshté | regjistruar né ATK dhe aktualisht shté né marréveshje me késte pér té shlyer borxhe
tatimore t& mbetura.

ATE virteton se informatat e dhéna jané té sakta dhe t& plota me datén e ketij vértetim tatimor, mirépo, ky vErtetim nuk
pérjashton obligimet tatimore g& mund b2 lindin né té ardhmen.

ATE certifies that this informiation is correct and complete as af the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date nformacije tafne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova padvrda ne isklucuje poreska obaveza

koje mogu nastat u budodnost.

Vértetirni vien 90 dité nga data e [éshimit
The verification Is walid for 90 days from the day it s issued
Patvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax werification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske patvrde, moZete uveravatii lirnka:

'\_‘ https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ ReadTax\er

|

e Forms YT - 2; Korigjuar ma 30,04.2013
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MARREVESHIE PER PAGESE T BORXHEVE ME KESTE e

o e — ' Ee f s

Marciveshjn N, 25528 Datas 24.04.2025 3
Adminisirata Tatimore & Kosoves, e parfagésuar nga Udhéhegesi i L)y _
Dhe CAPITAL X FET SH.P.K. .. (Tetimpaguesi) meNF:[8 [1[1[3 |6 [7]0]2]0]
Adresa; Martiret Dushi, 11 A i o e mam L m e e — -

Lidné Marréveshje Pagese pér té paguar borkhet me késte, sipas Rastit t& Muledhjes Nr. 52496/ 24.04.2025

Me REiS Maréveshje, tatimpagues! do (8 paguajé bordhet e jla ng shumén prej 7161529 Euro, ku detajet e
struklurés jang bashkéngjitur sipas kushteve dhe afateve:

TATIMPAGUES] do t&8
1. Kryej pagesén paraprake né shumén prej 14,500.00 Euro, e cila &shié 2025 % e shumis totalz &
borsheve dhe do t& paguhet mé 26.05.2025
Fryej nE 12 késte né shumé prej 5,500.00 Euro pér edo Mujor. (Orari | pagesés Sshté Bbashkéngfitur)
3 Deklzron dhe paguan me kahé té glitha obligimet tiera tatimare pasuess.

ADMIMISTRATA TATIMORE do t&
1, Ofrojg mbéshtetien e nevojshme pér tatimpaguesin q& & marré dokumente pagese dhe 18 kryej pagessat
sipas Mamréveshjes
2. Administraj marréveshien dhe do t& anulojé atd, nése talimpaguesi déshton 12 plotsajé pérgjegiésité e
vela né pérputhje me marréveshjen.

Mése marréveshja &shtd der né 12 muaj, si dhe pagesa paraprake &shi sé paku 20% e 158 borxhit, kur &
plolEsohen 2 gjitha kushiet, da t& ndalet logarifa e interesit nga muaji g8 pason mugjin ng t& cilin &shis
nenshkruar marréveshja,
MNEse lalimpaguesi plotdéson taré maméveshjen zifajo do té ketd t& drejté né ullen e sanksioneve sipas Menit 110
caragrafl 4 i Ligjit 08/L-257, késhtu q& keshillohet talimpaguesi 18 vizitoj zyrén fatimore, pars kryerjes s&
pegesés st fundit. pér 8 rregulluar shumén e fundit pér pagesé,
Mese lalimpagues! déshton t& pBrmbushi marréveshjen, marréveshja do t& anulohet, duke quar né:

- rivendosien e kalkulimit t2 interesit, nése &shté ndalur, nga data kur @shié ndalur, dhe

- rikthimin e implementimit t& aktiviteteve 18 mbledhjes s& detyrusshme,

E420M B VTV EL

OSMAL, it A

DTﬂﬁITIF ) SH.P.K \
[jPErfanEsuiitalimnanu st CAPITAL X
#11587020

KLmE




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GIYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

. GjA.nr.5537/25
23.07.2025

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES. né bazé (& kérkesés s& palés né kuptim 1@
Rregullores Nr.07/2022 pé&r Organizimin e Brendsh&m dhe Sisiematizimin e Vendeve (& Punés
né Gjvkatén Komerciale t& datg 29.07.2022, 1&shon ke PRITREDNT SUD KOSOUA. na
osnovy zaiteva steanke i smistu Uredbe 07/2022 o Uniirasnjoi Organizacifi 1 Sistematizaciii
Raelnib, Mesta v Priveednom Sudv od 29072022, izdafe ova:

CERTIFIKATE
UVERENJE

N regjistrat e Givkatés Komerciale t& Kosovés, U registrime Priveednog swde Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik Capital X Fel SH.P.K me numér t& regjistrimil
811367920 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjatg dy (2) viteve (& kaluara. dhe se
ndaj t& nj&jtit &shié e inicivar procedura e falimentimil, pérkatésisht e likuidmit. Neme dofkaza
dlar je ekonomsii operator, su brajem biznisa, proglasen pod stecafem ili nesolventan v protekle
dve godine, [ profiv istog, pokrenul postupak steéaja odnosno stecaja Ailvidacife

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 n&n paragrafi 4.1 dhe 4.2 7 Ligjit
Ne04/L-042  pé&r Prokurimin Publik ng€ Republikén e Kosovés, Ove Uverenje izdaje se ni
osnovy élana 63 stav 4 podsiay 4.1 1 4.2 Zakonea br.04/L-042 o Jovnoj Nabavel Republike

Kowovd,

E njéjla éshté kérkuar nga pala me géllim t& pjesémarrjes n# Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér qéllime tjera. fsta je zatraiena od siranke s cilfem ufesée za Tender . i ne moZe se
upotrebili za druge svrhe.

Taksa &shté paguar sipas Tarif€s pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (3) €, e paraparé me
nenin 12,17 1& Udhézimit Administrativ (& KGIK-s&, nr, 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017,




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIEA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GIYQESOR [ KOSOVIES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEMIL QENDROR | EVIDENCES PENALE Ti: KOSOVES

Wrser TDETO430A1C12CA
Serbe
Serno.

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

Sisterni Qendror i Evidencés Penale i Republikés s& Kosovés, né bazé té nenit 491 t& Kodit 18 Procedurés Penale t& Republikés s&
K osovis, nenit 98 18 Kodit Penal t& Republikés s& Kosoves, Nenit 7 par.] pika 1.21 t& Ligjit pér Késhillin Gjygésor 1 Kosovés dhe nenet
5, #, 25 dhe 26 ¢ Rregullores Nr.11/2022 Pér Evidencén penale t€ Republikés s Kosoves, duke vepruar sipas kérkesés:

VERTETON

Epzon, Bytyqi, me nr. personal € identifikimit 1174037236, i/e lindur me 27.03.1991 né Gllogoe, i/e gjinisé M, nga i ati Bajram Bytyqi
dhe e 8ma Atifete Bytyqi, shtetas 1 Kosoves,

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGJYKIM TE FORMES SE PRERE

Kjo Certifikaté do té& pérdoret pér. Tender

ménshkruesi/Patpisnik/Signatory KGJKSSRHIC

Data/Datum,/Date 23.07.2025 11:46:46

Ky dakument &shté& nénshkruar né formé elektronike.
Ovaj document je elektronski potpisan.
This document is signed elactronically.

https://ekosova.rke-govnet/kalk
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